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Macedonian Driving Vocabulary 

 

English Macedonian 
 

A 
accelerate 

accelerator 

accident 

airbag 

alley 

arterial road 

asphalt 

auto 

automatic transmission 

automobile 

avenue 

 

 

 

забрза 

педалот за гас 

несреќа 

воздушно перниче 

улица 

артериски пат 

асфалт 

авто 

автоматски менувач 

автомобил 

авенија 

 

B 
 

back seat 

barrier 

bicycle 

bike 

boulevard 

brakes 

bridge 

bus 
 

 

 

 

задното седиште 

бариера 

велосипед 

велосипед 

булевар 

сопирачките 

мост 

автобус 

 

C 
car 

causeway 

caution 

chauffeur 

circle 

clutch 

cobblestone 

construction 

court 

crash 

cruise control 

curve 
 

 

 

автомобил 

тротоар 

претпазливост 

возач 

круг 

спојката 

калдрмата 

изградба 

судот 

несреќа 

контрола на крстарење 

крива 
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D 
danger 

dead end 

defensive driving 

dent 

detour 

diamond lane 

diesel 

dirt road 

do not enter  

drive 

driver 

driver's education 

driver's license 

driveway 

driving permit 
 

 

 

опасност 

ќорсокак 

дефанзивен возење 

Дент 

непотребен пат 

дијамант шумата 

дизел 

правливиот пат 

не го пишувајте 

вози 

возачот 

возачот образование 

возачка дозвола 

патеката 

возење дозвола 

 

E 
electric car 

emergency 

emission 

exhaust 

exit 

expressway 
 

 

 

електричен автомобил 

за итни случаи 

емисија 

издувните 

излезете 

автострада 

 

F 
fast 

fast lane 

fender 

fill it up 

flat-bed truck 

flat tire 

freeway 

fuel 

fuel efficiency 

fuel tank 
 

 

 

брзо 

брза лента 

фендер 

пополнете ја 

рамен креветот камион 

дупна гумата од автомобилот 

автопат 

гориво 

ефикасноста на горивото 

резервоарот за гориво 
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G 
garage 

gas 

gasoline 

gas tank 

gear 

gearshift 

go 

gravel road 

green light 

gridlock 

 

 

 

Гаража 

гас 

бензин 

резервоар за гас 

менувачот 

менувачот 

оди 

чакал патот 

зелено светло 

метеж 

 

H 
hairpin curve 

headlights 

high-beam 

high-octane gas 

highway 

highway patrol 

hill 

Hybrid 

 

 

 

фиба крива 

фарови 

високо светлосни 

високо-октански гас 

автопат 

автопат патрола 

рид 

хибрид 

 

I 
impact 

indicator 

insurance 

interchange 

intersection 

interstate highway 

International driver license 

International driving permit 
 

 

 

влијание 

индикатор 

осигурување 

размена 

пресекот 

меѓудржавен автопат 

Меѓународна возачка дозвола 

Меѓународна возачка дозвола 

 

K 
kilometer 

kilometers per hour  

 

 

 

километар 

километри на час 

 

L 
lane 

left turn 

license 

lights 

low-beam 

 

 

 

лента 

вртење в лево 

лиценца 

светла 

ниско светлосни 
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M 
manual transmission 

map 

mass transit 

merge 

mile 

miles per gallon 

miles per hour  

motor 

motorcycle 

motorway 

 

 

 

рачен менувач 

мапа 

масовниот транзит 

спојуваат 

милја 

милји за галон 

милји на час  

моторни 

мотоцикл 

автопат 

 

N 
no parking 

no stopping 

 

 

 

без паркинг 

нема запирање 

 

O 
oil 

oncoming traffic 

one-way 

overpass 

 

 

 

нафта 

идване сообраќај 

еден начин 

надвозник 

 

P 
parallel parking 

parking lot 

parking meter 

parking spot 

parking ticket 

parkway 

pass 

pavement 

pedal 

pedestrian 

pedestrian crossing 

police 

 

 

 

паралелно паркирање 

паркинг 

паркинг-метар 

паркинг место 

паркинг билет 

автопат 

помине 

тротоар 

педалата 

пешачки 

пешачки премин 

полицијата 
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R 
railroad crossing 

ramp 

red light 

registration 

rest area 

rest stop 

reverse 

ride 

right turn 

road 

road closed 

road crew 

road rage 

road trip 

roundabout 

rush hour 

 

 

 

железнички премин 

рампата 

црвено светло 

регистрација 

одмор 

одморат запре 

обратна 

вози 

право се претвори 

пат 

патот е затворен 

патот екипажот 

патот бес 

патување 

опкружен 

сообраќаен метеж 

S 
safety 

scenic route 

school zone 

s-curve 

seat-belt 

shoulder 

sidewalk 

sign 

skid 

slow 

snow plow 

speed 

speed bump 

speed limit 

speeding 

speeding ticket 

speedometer 

state patrol 

steer 

steering wheel 

stop 

stop sign 

street 

street sign 

superhighway 

 

 

безбедност 

сценско пат 

училиште зона 

S-крива 

седиште-појас 

рамо 

тротоар 

потпише 

пропадна 

забават 

рало 

забрза 

брзина се судрат 

брзина 

забрзување 

забрзување билет 

брзинометар 

држава патрола 

кормилари 

волан 

запре 

престанат да се регистрирате 

улица 

улица знак 

автопат за зголемен сообраќај 
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T 
 

test drive 

ticket 

tire 

toll 

toll road 

tow truck 

traffic 

traffic jam 

traffic light 

traffic sign 

transmission 

transportation 

truck 

truck route 

truck stop 

tunnel 

turn 

turn signal 

 

 

 

 

тест возење 

билет 

гуми 

патарина 

патарина 

забавува камион 

сообраќај 

сообраќаен метеж 

семафори 

сообраќаен знак 

пренос 

транспорт 

камион 

камион пат 

бензинска пумпа 

тунел 

се претвори 

трепкач 

 

U 
under construction 

underpass 

u-turn 

 

 

 

во изградба 

подвозник 

пресврт 

V 
vehicle 

 

 

возило 

W 
warning 

 

 

предупредување 

Y 
yellow light 

yield 

 

 

жолта светлина 

родот 

Z 
zebra crossing 

 

 

Зебра 

 

 

 

 


